[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ                                                                                                                                 ДЗУН-ХЕМЧИКСГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                           ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУН                                                                                                                           ХАЙЫРАКАН КОДЭЭ СУМУ  ЧАГЫРГАЗЫНЫН                                                                                                                ДОКТААЛЫ
от 29 октября   2021 г.                                                                                       №  69
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

 характера лиц, замещающих должности руководителей

администрации сельского поселения сумон Хайыраканский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, членов

 их семей на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года No273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2009 года  №1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами,   претендующими   на   замещение   должностей федеральной   государственной   службы,   и   федеральными государственными служащими,  и  соблюдения   федеральными   государственными   служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей администрации сельского поселения сумон Хайыраканский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, членов их семей на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставля за собой
Председатель  администрации
Сельского посления сумон Хайыраканский

Дзун-Хемчикского кожууна                                                         Ч.А. Монгуш.
Приложение
к постановлению администрации
сельского посления сумон Хайыраканский Дзун-Хемчикского кожууна Республики  Тыва
от 29 октября 2021 года № 69
Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей администрации сельского поселения сумон Хайыраканский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, членов их семей на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности должностных лиц администрации сельского поселения сумон Хайыраканский Дзун-Хемчикского кожууна, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей сельского поселения сумон Хайыраканский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, членов их семей на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна (далее - Порядок).

2. На официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва размещаются следующие сведения:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, Если общая сумма таких сделок превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна.

4. В размещаемых на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам и об обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения должности руководителем муниципального учреждения находятся на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

6. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов.

7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обеспечивает:

7.1. Отдел по правовым и кадровым вопросам и специалисты по программному обеспечению и  работе со средствами массовой информации  администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.
8. Сотрудники отдела по правовым и кадровым вопросам и специалисты по программному обеспечению и  работе со средствами массовой информации администрации Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

_1697008235